Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
420/ 201

3     D
A

T
A

: 10
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:29     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 308/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
instalação de placas denominativas
nos  bairros  Parque  Planalto,
Frezarin, Santa Rosa e adjacências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que,  as  reclamações sobre  a  falta  de  placas
denominativas nos bairros acima mencionados são constantes;

Considerando-se que, a ausência destas placas causam diversos
transtornos  no  dia-a-dia  dos  moradores  da  região,  haja  vista  que  não  é
possível identificar nenhuma rua nas localidades; e

Considerando-se  que,  é  de  grande  importância  que  as  ruas
tenham suas  placas  denominativas,  para  fácil  localização  dos munícipes  e
conforto de toda população.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  quanto  à  instalação  de  placas
denominativas  nos  bairros  Parque  Planalto,  Frezarin,  Santa  Rosa  e
adjacências.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 10 de Maio de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-